
各 位 

2024.12. タスマニアの大自然を楽しむキャラバンツアーへのお誘い 
『一般のツアーではなかなか企画しない内容で楽しんでいただきます』 

 

 お元気でお過ごしのこととお喜び申し上げます。日ごろから、“のんびり、ゆっくり世

界を楽しもう”のツアーにご参加いただき大変ありがとうございます。 

さて、南半球タスマニアへのツアーは今回で 9 回目の企画となり、これまでの企画でも

皆様にタスマニアの大自然を楽しんでいただくことができました。 

そこで、今回はクレイドルの大自然を楽しんでいただくことはもちろんのこと、北部の

海岸を訪問しての野生のカモノハシやペンギンの観察をはじめ、ベイカービーチ 4 時間ハ

イキング。さらに、復習をかねてタスマニアの動物を間近に見ることができる野生動物保

護公園を訪問等、地球の大きさを感じながらタスマニアの自然の豊かさを満喫していただ

くツアーを計画しました。（かといってタイトすぎるプログラムではありませんのでご安心

ください） 

今回の企画も、タスマニアでいつもお世話になっています。AJPR（Australia Japan 

Public Relations）の石川代表と打ち合わせをさせていただき、他のツアーではなかなか行

われない手作り感満載のプログラムを準備いたしました。  

訪問するシーズン(初夏)のタスマニアは花一杯の雰囲気満載で、真っ赤な色で咲いてい

るタスマニアワラタをはじめ目の前に現れる野生動物との出会いは、皆様を満足させてく

れることは間違いないと思います。 

また、参加者は 6～8名様で実施させていただきたいと考えています。そこで、これまで

に熟年の旅にご参加いただいた皆様を中心に、ご案内をさせていただきますが、8 月から

エアーの手配をする関係もあり、ここでは予約を受け付けさせていただこうと思い案内さ

せていただきました。参加を希望される方は、7 月末頃までにご連絡をお願いできれば幸

いです。さらにお知り合いの皆様にも声をかけていただければ幸甚に存じます。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

 

➢ 参加を希望される方は、まずは電話かメールでの予約の連絡をいただき、申込書のご提出をお願

いいたします。 

➢ そして催行が決まりましたら、申込金、現地活動費残金の案内をさせていただきますので、現地

活動費の振り込み等につきましてはそれまでお待ちいただきたいと思います。 

➢ エアーの代金はエアーを手配していただいた旅行社より請求させていただきます。 

➢ チラシにも掲載しています様に、今回は数名で同じロッジに宿泊するところもあり、シングル扱

いが出来ない時もありますが、現在タスマニアの石川さんに調整をお願いしてあります。そこで、

シングルをご希望する方は、そのことをご了解いだいたうえで申込書にご記入いただきたいと思

います 

➢ 私は今回も石川さんと何回も打ち合わせをさせていただき。経費を削れるところは極力節約しな

がら、趣旨に沿った内容で実施できるように石川さんにご協力いただき、手作り感ある内容で提

供させていただきます。 

➢ 旅の楽しみどころのなどうまく伝えきれないところもありますので、タスマニアの詳細を知りた

い方は、AJPR のホームページをご参照いただければ幸いです。 

➢ どうぞよろしくお願いいたします。 

 

2024 年 4 月吉日 

タスマニア自然散策交流企画  

代表：中能孝則 

携帯：090-5558-1440 


